



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: RP 00011/2022

Aos 23 dias do mês de Fevereiro de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Rio Tinto, Estado da Paraíba, localizada na Rua Assis Chateaubriand - Centro - Rio Tinto - PB, nos termos da Lei Federal n° 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar n° 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal n° 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal n° 025, de 01 de Dezembro de 2005; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial n° 00011/2022 que objetiva o registro de preços para: Aquisição de forma parcelada de materiais de construção diversos, para melhor atender as Secretarias deste município; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO - CNPJ n° 08.899.940/0001-76.

VENCEDOR: ANDERSON GONCALVES DA COSTA						
CNPJ: 21.399.398/0001-50						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Abraçadeira 1/8	SILVANA	UND	50	1,95	97,50
4	Aço CA 50 12,5mm (1/2")-varão GG	AÇO BRASIL	UND	200	99,00	19.800,00
7	Aço CA 50 8,0mm (5/16")-varão GG	AÇO BRASIL	UND	200	43,20	8.640,00
9	Adaptador 1-32	PLASTUBOS	UND	60	1,00	60,00
10	Adaptador 20-1/2	PLASTUBOS	UND	200	0,99	198,00
11	Adesivo (tipo durepox) - apresentação: caixa com 02 bastões de massa de 50 gramas cada; composição: resina epoxi, cargas minerais e poliamida.	DUREPOXI	UND	140	6,00	840,00
12	Alumínio	AÇO BRASIL	KG	450	24,70	11.115,00
14	Arame 14	SIGMA	KG	320	27,90	8.928,00
15	Arame 18 AWG	SIGMA	KG	120	28,00	3.360,00
17	Arame 500m	BELGO	UND	50	399,00	19.950,00
19	Areia média	AREIA BRASIL	M	600	34,65	20.790,00
21	Argamassa AC III	SOLOMASSA	UND	300	17,90	5.370,00
25	Bacia sanitária louça branca comum, com tampa e acessórios (bucha de fixação)	JADE	UND	50	129,00	6.450,00
27	Balcão de inox c/ 1,20m	PLANOX	UND	30	153,00	4.590,00
29	Balcão de resina c/ 1,50m c/ uma cuba	PLASNETAL	UND	20	99,00	1.980,00
30	Basculante 1,00x80	MARE ESQUADRIAS	UND	20	99,00	1.980,00
31	Bengala galvanizada	AÇO BRASIL	UND	20	59,00	1.180,00
34	Boia p/ caixa acoplada	ASTRA	UND	60	10,00	600,00
37	Bojões de 1/2"	PLASTUBOS	UND	75	1,00	75,00
41	Bota em couro	KALA	PAR	100	39,50	3.950,00
42	Brita 19mm	BRITADOR	M ³	200	100,00	20.000,00
43	Brocas 1/2	STARFER	UND	40	17,00	680,00
47	Cadeado n° 20, Produzido em latão maciço, haste de aço cementada e cromada, 2 Chaves de latão niqueladas	LAND	UND	50	8,29	414,50
48	Cadeado n° 25, Produzido em latão maciço, haste de aço cementada e cromada, 2 Chaves de latão niqueladas	LAND	UND	50	9,70	485,00
49	Cadeado n° 30, Produzido em latão maciço, haste de aço cementada e cromada, 2 Chaves de latão niqueladas	LAND	UND	50	15,40	770,00
51	Cadeado n° 40, Produzido em latão maciço, haste de aço cementada e cromada, 2 Chaves de latão niqueladas	LAND	UND	50	23,40	1.170,00



52	Cadeado n° 45, Produzido em latão maciço, haste de aço cementada e cromada, 2 Chaves de latão niqueladas	LAND	UND	50	28,50	1.425,00
54	Cadeado n° 60, Produzido em latão maciço, haste de aço cementada e cromada, 2 Chaves de latão niqueladas	LAND	UND	50	37,50	1.875,00
55	Caibro serrado	MADEIRA BRASIL	METRO	4500	6,90	31.050,00
57	Caixa d'água 500 LT	FORTLEV	UND	25	267,00	6.675,00
59	Caixa de descarga acoplada	JADE	UND	20	99,00	1.980,00
61	Caixa p/ ar c/ disjuntor	ILUMI	UND	30	11,00	330,00
62	Caixa para aterramento	ILUMI	UND	35	3,50	122,50
64	Cal para construção saca c/10kg	LUXCOR	PCT	2500	13,90	34.750,00
69	Canuite 3/4	LIEGE	METRO	1200	0,90	1.080,00
70	Cap soldável 20mm	PLASTUBOS	UND	250	0,89	222,50
72	Carboreto	WHITE MARTINS	KG	50	10,00	500,00
73	Carro de mão, para uso geral, caçamba metálica extraforte com braço metálico tubular, pneu maciço.	ESFERA	UND	50	290,00	14.500,00
76	Cerâmica PEI N.° 4 - 45 X 45		M²	1000	29,90	29.900,00
78	Chave de fenda 1/4 X 5	MELFI	UND	30	7,70	231,00
80	Chave teste	BESTFER	UND	20	3,00	60,00
81	Chibanca	COLLINS	UND	50	67,80	3.390,00
85	Cimento branco	VOTORAN	KG	500	2,55	1.275,00
87	Cimento Portland CP II E 32 - composto de clínquer (calcário e argila) e escória. Aplicação: Utilizado em pavimentos de concreto, argamassas de chapisco, assentamentos e revestimentos, pisos, contrapisos, grautes e concreto. Validade mínima: 02 (dois) meses.	MONTES CLAROS	UND	8000	27,00	216.000,00
88	COLA BRANCO 3,6 LT	FORTNIL	UND	80	65,00	5.200,00
89	Cola de cano 17g, pra colagem de tubos e conexões.	POLYTUBES	UND	200	2,00	400,00
90	Cola de cano 75g, pra colagem de tubos e conexões.	POLYTUBES	UND	200	4,60	920,00
91	Cola fórmula 3,6 LT	CASCOLA	GL	80	88,00	7.040,00
92	Cola líquida e multiuso 20 G	TEK BOND	UND	60	8,00	480,00
93	Colher de Pedreiro com haste curvada e cabo de madeira 7".	BESTFER	UND	80	12,20	976,00
94	Compensado 15 cm	MADEIRA BRASIL	UND	100	109,00	10.900,00
95	Corda trançada em seda n° 8, em polipropileno, para amarração de cargas e construção civil	COLLINS	KG	80	14,90	1.192,00
97	Disco de desbaste 12"	BESTFER	UND	100	12,00	1.200,00
99	Disco de maquina 7	WAVES	UND	200	15,20	3.040,00
100	Disco serra de mármore	WAVES	UND	200	13,30	2.660,00
103	Dobradiça em latão cromado 4 ", para portas tipo vaivém	SILVANA	UND	20	15,00	300,00
109	Elemento vazado de cimento (40x40)cm	PRE-MOLDADO	M³	350	14,99	5.246,50
111	Engate plástico p/ lavatório 1/2 " 40 cm	DURIN	UND	50	3,80	190,00
115	Esguicho p/ mangueira	BESTFER	UND	25	10,00	250,00
117	Esmalte sintético 3,6 Lt	HARZ	GL	350	71,49	25.021,50
120	Facão 16p	COLLINS	UND	40	24,99	999,60
121	Fechadura colonial	MGM	UND	45	59,00	2.655,00
124	Fechadura p/ portão	ALIANCA	UND	65	44,00	2.860,00
125	Fechadura sobrepor	ALIANCA	UND	65	14,00	910,00
130	Fita p/ embalagem	3M	UND	80	6,00	480,00
131	Flange 40 - 50 - 60	PLASTUBOS	UND	80	14,00	1.120,00
135	Grampo de cerca	AÇO BRASIL	KG	80	9,00	720,00
136	Interruptor de 1 seção c/ tomada	ILUMI	UND	80	3,90	312,00
137	Interruptor de 2 seção c/ tomada	ILUMI	UND	80	6,50	520,00
142	Joelho de PVC de 25mm soldável	PLASTUBOS	UND	100	0,69	69,00
143	Joelho de PVC de 32mm soldável	PLASTUBOS	UND	100	1,20	120,00
145	Joelho de PVC de 50mm esgoto	PLASTUBOS	UND	100	2,95	295,00
149	Lavatório s/coluna de banheiro cor branca 46.5x34	ELGIN	UND	45	45,00	2.025,00
151	Lixa d'água	BESTFER	FL	1000	1,00	1.000,00
152	Lixa disco	NORTON	UND	200	1,99	398,00
153	Lixa para ferro	NORTON	FL	1000	2,00	2.000,00



156	Lona max carreteiro 6x10	KALA	UND	40	69,00	2.760,00
160	Luva de PVC de 1 1/4" (40mm)	PLASTUBOS	UND	30	5,10	1.530,00
161	Luva de PVC de 20mm	PLASTUBOS	UND	200	0,80	160,00
167	Luva de raspa comprida PAR	PLASTCOR	UND	80	13,50	1.080,00
172	Malha POP	AÇO BRASIL	M	60	55,00	3.300,00
175	Marreta 1kg	BESTFER	UND	60	18,00	1.080,00
178	Massa acrílica 27 KG	HARZ	UND	200	68,90	13.780,00
179	Massa plástica	BRASCOLA	UND	100	10,00	1.000,00
181	Nível p/ pedreiro	BESTFER	UND	80	12,50	1.000,00
184	Parafuso c/ buxa 10mm	CISER	UND	400	0,50	200,00
187	Parafuso p bacia sanitária PAR	LIEGE	UND	100	2,00	200,00
189	Parafusos para vaso bucha 8 PAR	LIEGE	UND	100	2,00	200,00
192	Pedra Rachinha	BRITADOR	M²	600	13,00	7.800,00
194	Pincel p/ cal atlas	CONDOR	UND	90	6,00	540,00
195	Plaina	HAMMER	UND	10	299,00	2.990,00
197	Porta almofadada de madeira de lei (0,80x2,10)m	MADEIRA BRASIL	UND	30	299,00	8.970,00
198	Porta de madeira lisa prensada 0,60x2,10m	MADEIRA BRASIL	UND	50	99,00	4.950,00
201	PORTA PVC 80X2,10	ARAFORROS	UND	20	133,50	2.670,00
202	porta starters	ILUMI	UND	100	1,00	100,00
203	prego 1.1/2x13	AECOLOR MITAL	KG	150	22,80	3.420,00
208	Pulverizador p/ mosquito	STARFER	UND	10	8,00	80,00
210	Ralo seco PVC	HERC	UND	80	4,00	320,00
216	Registro pressao 1/2	METAIS TALITA	UND	45	16,00	720,00
219	Reparo para cx descarga	ASTRA	UND	80	15,30	1.224,00
220	Rolo de espuma 23cm indicado para pinturas de paredes com tintas à base de água, látex PVA e acrílica.	ATLAS	UND	100	10,80	1.080,00
221	Rolo de lã de carneiro 15cm indicado para pinturas de paredes com tintas à base de água, látex PVA e acrílica.	ATLAS	UND	100	7,00	700,00
222	Rolo de lã de carneiro 23cm indicado para pinturas de paredes com tintas à base de água, látex PVA e acrílica.	ATLAS	UND	100	12,00	1.200,00
223	Rolo textura rústica 23cm, utilizado para criar efeitos decorativos com massa especial para textura.	ATLAS	UND	80	18,00	1.440,00
225	Serrote Ramada 20cm	BESTFER	UND	20	25,00	500,00
226	Sifão sanfonado duplo em PVC com porca, para pias, lavatórios e tanques	HERC	UND	100	10,00	1.000,00
229	soquete para teto	ILUMI	UND	200	3,50	700,00
230	Talhadeira em aço 10 chata ou similar, para cortar aço de alta resistência à tração e soldas, metais, concreto e pedra.	BESTFER	UND	20	12,50	250,00
238	Te de PVC de 50mm	PLASTUBOS	UND	500	3,50	1.750,00
241	Telha 2,44x0,50 m	IMBRALIT	UND	400	23,40	9.360,00
242	Telha cerâmica tipo canal 1ª	CERAMICA BRASIL	MIL	80	452,00	36.160,00
245	Tijolo de vidro	ESAF	UND	100	13,40	1.340,00
246	Tinta PVA EXTERNA 18LT	HARZ	UND	230	89,00	20.470,00
253	Torneira de jardim PVC 1/2" em plástico ultra resistente e de primeira qualidade. São 100% vedantes e adaptáveis a cada ambiente.	HERC	UND	100	3,19	319,00
257	Torneira para lavatório	HERC	UND	100	10,70	1.070,00
258	Torquês	BESTFER	UND	50	18,00	900,00
260	Trincha - 3/4	ROMA	UND	100	2,25	225,00
262	Trincha 2 1/2	ROMA	UND	100	6,00	600,00
269	Tube de PVC soldável p/ água 50mm (1 1/2")	DUTUFORT	UND	200	59,00	11.800,00
270	Tube de PVC soldável p/água 20mm (1/2)	DUTUFORT	UND	600	15,80	9.480,00
271	União - 3/4	PLASTUBOS	UND	100	8,00	800,00
272	Válvula americana p/ bancada de inox	PANINOX	UND	50	13,80	690,00
273	Válvula de retenção 1/2 - 3/4	LIEGE	UND	55	15,00	825,00
274	Válvula plástica para pia	ASTRA	UND	50	2,00	100,00
277	Vedacit 3,6l Parede, indicado para impermeabilizar paredes externas sujeitas a batidas de chuva e alvenaria de bloco	VEDACIT	GL	100	39,00	3.900,00
280	Verniz 900 ml	HARZ	LT	100	24,20	2.420,00
281	xadrez em pó	XADREZ	N	100	6,00	1.200,00
					TOTAL	739.314,00

Handwritten signatures and initials are present at the bottom of the page, including a large signature on the left and initials 'A' and 'R' on the right.

VENCEDOR: ELYVANIA DE MELO PEIXOTO

CNPJ: 17.474.640/0001-36



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
2	Abraçadeira 40- 50- 60	INCA	UND	50	2,90	145,00
3	Ácido muriático, embalagem com 1 litro, com dados de identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	LIMPA FACIL	UND	30	4,75	142,50
5	Aço CA 50 5,0mm GG	AÇO BRASIL	KG	200	19,70	3.940,00
6	Aço CA 50 6,3mm (1/4")-varão GG	AÇO BRASIL	UND	250	27,55	6.887,50
8	Adaptador 1/2 - 3/4	PLASTUBOS	UND	250	0,99	247,50
13	Ancinho 12 dentes	TRAMONTINA	UND	200	14,75	2.950,00
16	Arame 250m	GERDAU	UND	50	234,50	11.725,00
18	Arco de serra fixo de 12 , cabo anatômico, fechado, de plástico resistente.	MAX	UND	50	18,55	927,50
20	Argamassa AC II	SOLOMASSA	UND	300	9,85	2.955,00
22	Armador de rede	SILVANIA	UND	25	4,15	103,75
23	Aro p/ carro de mão	JCA	UND	30	25,60	768,00
24	Assento para vaso sanitário material plástico, resistente, cor branco, com tampa, ovalado/tamanho padrão, fixação através de parafusos de nylon (inclusos)	GRAMPLAST	UND	150	25,90	3.885,00
26	Bacia sanitária, de louça, com caixa acoplada, acionamento na parte superior, no formato ovalado, na cor branca, com saída de esgoto vertical.	JADE	UND	25	278,50	6.962,50
28	Balcão de inox c/ 1,50m	DAGUA	UND	20	197,50	3.950,00
33	Bocal de louça	FOX LUX	UND	150	1,99	298,50
35	Boia para caixa d'água 1/2"	DAGUA	UND	60	7,95	477,00
36	Boia para caixa d'água 3/4"	DAGUA	UND	60	7,95	477,00
38	Bojões de 20mm	PLASTUBOS	UND	140	0,85	119,00
39	Bomba 600 VW	ANAUGER	UND	10	385,00	3.850,00
40	Bota borracha, cano médio, antiderrapante, para proteção dos pés em locais úmidos.	KALA	PAR	60	37,65	2.259,00
45	Cabo p/ machado	ROMANI	UND	40	14,35	574,00
46	Cabo p/ picareta	ROMANI	UND	50	14,95	747,50
56	Caixa d'água 1000 LT	FORTLEV	UND	100	398,00	39.800,00
58	Caixa de Água 10000LT	FORTLEV	UND	15	5.190,00	77.850,00
60	Caixa de descarga completa	GRAMPLAST	UND	70	34,90	2.443,00
63	Caixa trifásica	TAFF	UND	20	193,00	3.860,00
65	Cal para construção saca c/2kg	HIDRACOR	KG	1500	3,95	5.925,00
66	Câmara de ar	AJAX	UND	150	19,50	2.925,00
68	Cano p/ descarga	GRAMPLAST	UND	70	9,50	665,00
71	Cap soldável 25mm	PLASTUBOS	UND	100	1,13	113,00
74	Cascalhinho	VALE VERDE	M³	800	112,00	89.600,00
75	Cavadeira	MAX	UND	60	27,70	1.662,00
77	Cerâmica PEI N.º 5 - 46 X 46	RAVELLO	M²	1000	29,70	29.700,00
79	Chave frezada 30	GOOLD	UND	15	33,00	495,00
82	Chibanca Picareta	TRAMONTINA	UND	50	68,90	3.445,00
83	Chuveiro Simples branco de plástico	HERC	UND	50	5,95	297,50
84	Cimecal 20kg	REBOCAL	KG	500	12,20	6.100,00
86	Cimento cola 15kg AC1	SOLOMASSA	KG	1000	5,99	5.990,00
96	Corrente em aço 8 mm	STRONGF.	KG	50	28,90	1.445,00
98	Disco de desbaste 7"	KALA	UND	100	7,95	795,00
101	Dobradiça 2 1/2 cx com 3 und	SILVANIA	UND	50	9,99	499,50
102	Dobradiça de chumbar	SILVANIA	UND	60	6,90	414,00
104	Dobradiça em metal cromado 3x 2 1/2" cx com 3 und	SILVANIA	UND	50	12,25	612,50
105	Dobradiça em metal cromado de 2 1/2"	SILVANIA	UND	50	2,25	112,50
106	Dobradiça para moveis	SILVANIA	UND	50	3,60	180,00
107	Dobradiça para porteira n.º 03	SÃO ROMÃO	UND	50	16,40	820,00
108	Ducha Higienica	DIKASA	UND	25	18,95	473,75
110	Eletrodo OK48	SIGMA	KG	100	22,20	2.220,00
112	Engate plástico p/ lavatório 1/2 " 50 cm	KRONA	UND	60	4,85	291,00
113	Enxada 2.5 s/cabo	TRAMONTINA	UND	60	28,95	1.737,00
114	Enxadeco	TRAMONTINA	UND	60	24,90	1.494,00
116	Esmalte sintético 0.9 Lt	LUX	LT	350	22,50	7.875,00
118	Espátula 8 cm	TRAMONTINA	UND	35	6,10	213,50
119	Espude p/ bacia sanitária	GRAMPLAST	UND	80	2,99	239,20
122	Fechadura externa	SILVANIA	UND	60	48,90	2.934,00
123	Fechadura interna	SILVANIA	UND	60	38,80	2.328,00
126	Ferrolho p/ portas	SILVANIA	UND	65	5,50	357,50
127	Ferrolho para cadeado	SILVANIA	UND	65	5,75	373,75



128	Ferrolho para Janelas cromado	SILVANIA	UND	60	4,90	294,00
129	Fita de vedação 19x50	FITAFLOX	UND	80	3,20	256,00
132	Foice roçadeira	TRAMONTINA	UND	50	19,85	992,50
133	Forra de madeira	MISTA	UND	70	89,90	293,00
134	Furadeira Elétrica 1/2	SIGMA	UND	10	198,00	1.980,00
138	interruptor simples	ILUMI	UND	80	3,89	311,20
139	Joelho de PVC de 100mm esgoto	PLASTUBOS	UND	80	6,50	520,00
140	Joelho de PVC de 20mm soldável	PLASTUBOS	UND	600	0,55	330,00
141	Joelho de PVC de 20x1/2	PLASTUBOS	UND	200	0,90	180,00
144	Joelho de PVC de 40mm esgoto	PLASTUBOS	UND	160	2,20	352,00
146	Joelho de PVC de 75mm esgoto	PLASTUBOS	UND	70	6,40	448,00
148	Lâmpada Econômica 25W	AVANT	UND	400	10,25	4.100,00
150	Lima	KF	UND	40	9,85	394,00
154	Lixa para madeira	TIGRE	FL	1000	0,95	950,00
155	Lona duplaface 6x100	LOMAX	MT	400	9,90	3.960,00
157	Luva de PVC de 1/2"	PLASTUBOS	UND	300	0,99	297,00
158	Luva de PVC de 3/4"	PLASTUBOS	UND	100	1,32	132,00
159	Luva de PVC de 1 1/2" (50mm)	PLASTUBOS	UND	30	5,38	161,40
162	Luva de PVC de 25mm	PLASTUBOS	UND	100	0,99	99,00
163	Luva de Pvc de 32mm	PLASTUBOS	UND	80	1,25	100,00
164	Luva de PVC de 40mm	PLASTUBOS	UND	100	2,20	220,00
165	Luva de PVC de 60mm	PLASTUBOS	UND	45	9,85	443,25
166	Luva de PVC de 75mm	PLASTUBOS	UND	50	8,70	435,00
168	Luva eletroduta 3/4	PLASTUBOS	UND	85	0,98	83,30
169	Luva mista 3/4	PLASTUBOS	UND	100	1,35	135,00
170	Madeirite de 10mm	PARICA	FL	50	72,50	3.625,00
171	Madeirite de 14m	PARICA	M	60	97,90	5.874,00
173	Mangueira Jardim trançada, em Pvc, com conexão e esguicho plástico. 15 m.	PLASTIC	UND	60	25,80	1.548,00
174	Mangueira Jardim trançada, em Pvc, com conexão e esguicho plástico. 30 m.	PLASTIC	UND	60	37,90	2.274,00
176	Marreta 2kg	MONFORT	UND	60	21,90	1.314,00
177	Martelo 27	MONFORT	UND	65	18,90	1.228,50
180	Massa PVA 27 KG	HARZ	UND	300	35,50	10.650,00
182	Óculos de Proteção, lentes em policarbonato com tratamento anti-riscos. Abas laterais de proteção.	FERRARY	UND	100	5,95	595,00
183	Pá quadrada	MAX	UND	100	34,50	3.450,00
188	Parafuso Sextavado avulso	BZ	UND	1000	0,80	800,00
190	Pedra de afiar	NORTON	UND	50	6,55	327,50
191	Pedra rachão	VALE VERDE	MT	400	89,00	35.600,00
193	Piche	VEDACIT	KG	40	15,50	620,00
196	Pneu p/ carro de mão	AJAX	UND	50	24,90	1.245,00
199	Porta de madeira lisa prensada 0,70x2,10	ANGEL	UND	60	99,90	5.994,00
200	Porta de madeira lisa prensada 0,80x2,10m	ANGEL	UND	60	99,90	5.994,00
204	Prego 15 x 15	BELGO	KG	160	22,80	3.648,00
205	Prego 2 1/2" x 10	BELGO	KG	190	22,80	4.332,00
206	Prego 3/8"	BELGO	KG	200	22,80	4.560,00
207	Primer anti-ferrugem	LUX	LT	50	15,00	750,00
212	Rebitador c	SIGMA	UND	60	13,90	834,00
214	Redução de PVC de 50-40 mm	PLASTUBOS	UND	100	2,45	245,00
215	Registro de esfera soldavel 1/2	HERC	UND	50	8,50	425,00
217	Registro pvc soldavel liso 1/2	HERC	UND	100	5,99	599,00
218	Reparo para cx acoplada	CENSI	UND	80	84,00	6.720,00
224	Selador 3.6 Lt	LUX	LT	95	23,90	2.270,50
227	Sifão sanfonado simples em PVC com porca, para pias, lavatórios e tanques	HERC	UND	200	6,50	1.300,00
228	Solvente para tintas incolor. Galão contendo 5 Litros	NATRIALI	LT	200	84,50	16.900,00
231	Tanques Triplo	MARMOBEL	UND	20	98,00	1.960,00
232	Tarracha 1/2 docol	MAX	UND	30	12,50	375,00
233	Te de PVC 20-1/2	PLASTUBOS	UND	200	1,25	250,00
234	Te de PVC de 100mm	PLASTUBOS	UND	60	11,95	717,00
235	Te de PVC de 20mm	PLASTUBOS	UND	400	0,80	320,00
236	Te de PVC de 25mm	PLASTUBOS	UND	500	1,10	550,00
237	Te de PVC de 40mm	PLASTUBOS	UND	600	2,99	1.794,00
239	Tê p/ energia	ILUMI	UND	100	5,95	595,00
240	Telha 1,10x2,20 m	IMBRALIT	UND	400	69,80	27.920,00
243	Telha transparente 2ondas	GRAMPLAST	UND	50	8,90	445,00
244	Tijolo cerâmico 8 furos 19x19, produzido em cerâmica resistente.	PINDORAL	MIL	80	525,00	42.000,00
247	Tinta PVA p/ exterior 3,6	HARZ	GL	170	22,80	3.876,00
248	Tinta PVA para interior	HARZ	GL	240	19,90	4.776,00

Handwritten signatures and initials are present at the bottom of the page, including a large signature on the left and initials 'A' and 'B' on the right.



251	Tomada de embutir simples	ILUMI	UND	100	4,25	425,00
252	Tomada pino macho e fêmea	ILUMI	UND	100	4,25	425,00
254	Torneira longa p/ pia	HERC	UND	100	6,45	645,00
255	Torneira p lavatorio C40	HERC	UND	100	15,30	1.530,00
256	Torneira p/ pia em aço inox	TALITA	UND	100	52,50	5.250,00
259	Trena 5m, profissional, trava automática, com fita em aço alto carbono, temperada e revestida em nylon.	GOOLD	UND	50	10,20	510,00
263	Tubo de PVC esgoto 100mm	DUTOFORT	UND	100	75,50	7.550,00
264	Tubo de PVC esgoto 150mm	DUTOFORT	UND	100	161,00	16.100,00
265	Tubo de PVC esgoto 40mm	DUTOFORT	UND	100	24,90	2.490,00
266	Tubo de PVC esgoto 50mm	DUTOFORT	UND	100	41,95	4.195,00
267	Tubo de PVC esgoto 75mm	DUTOFORT	UND	100	73,90	7.390,00
268	Tubo de PVC soldável p/ água 25mm (3/4")	DUTOFORT	UND	200	26,00	5.200,00
275	Vassourão	KALA	UND	400	26,90	10.760,00
276	Veda calha	UNIPEGA	UND	55	14,00	770,00
278	vedalit 0,90l	VEDACIT	L	100	14,90	1.490,00
279	Verniz 3,6 lt	LUX	GL	100	78,00	7.800,00
282	Zarcão 3,6. Lt	LUX	GL	50	74,00	3.700,00
283	Zinco	AÇO BRASIL	KG	320	18,90	6.048,00
					TOTAL	665.722,10

VENCEDOR: JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 28.302.534/0001-91

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
32	Bisnagas	HIDRACOR	UND	150	3,90	585,00
44	Cabo p/ enxada	BESTFER	UND	50	15,00	750,00
50	Cadeado n° 35, Produzido em latão maciço, haste de aço cementada e cromada, 2 Chaves de latão niqueladas	GLORY	UND	50	19,58	979,00
53	Cadeado n° 50, Produzido em latão maciço, haste de aço cementada e cromada, 2 Chaves de latão niqueladas	GLORY	UND	50	33,00	1.650,00
67	Canaleta ventilada PVC 20x20, para embutir fios e cabos	RADIAL	UND	50	11,00	550,00
147	Lâmina de serra	BESTFER	UND	350	4,65	1.627,50
185	Parafuso c/ buxa 6mm	BESTFER	UND	400	0,23	92,00
186	Parafuso c/ buxa 8mm	BESTFER	UND	400	0,28	112,00
209	Rabicho p/fluorescente	RADIAL	PAR	200	0,90	180,00
211	Ralo sifonado 100mm PVC	GRAP	UND	60	8,40	504,00
213	Rebites	BESTFER	UND	2500	0,08	200,00
249	Tomada c/ tres pinos p/ computador	RADIAL	UND	100	4,50	450,00
250	Tomada de embutir p/ telefone	RADIAL	UND	100	5,50	550,00
261	Trincha 1/2	BESTFER	UND	80	2,10	168,00
					TOTAL	8.397,50

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Rio Tinto firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial n° 00011/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Rio Tinto, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.



CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00011/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ANDERSON GONCALVES DA COSTA.

CNPJ: 21.399.398/0001-50.

Item(s): 1 - 4 - 7 - 9 - 10 - 11 - 12 - 14 - 15 - 17 - 19 - 21 - 25 - 27 - 29 - 30 - 31 - 34 - 37 - 41 - 42 - 43 - 47 - 48 - 49 - 51 - 52 - 54 - 55 - 57 - 59 - 61 - 62 - 64 - 69 - 70 - 72 - 73 - 76 - 78 - 80 - 81 - 85 - 87 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 97 - 99 - 100 - 103 - 109 - 111 - 115 - 117 - 120 - 121 - 124 - 125 - 130 - 131 - 135 - 136 - 137 - 142 - 143 - 145 - 149 - 151 - 152 - 153 - 156 - 160 - 161 - 167 - 172 - 175 - 178 - 179 - 181 - 184 - 187 - 189 - 192 - 194 - 195 - 197 - 198 - 201 - 202 - 203 - 208 - 210 - 216 - 219 - 220 - 221 - 222 - 223 - 225 - 226 - 229 - 230 - 238 - 241 - 242 - 245 - 246 - 253 - 257 - 258 - 260 - 262 - 269 - 270 - 271 - 272 - 273 - 274 - 277 - 280 - 281.

Valor: R\$ 739.314,60.

- ELYVANIA DE MELO PEIXOTO.

CNPJ: 17.474.640/0001-36.

Item(s): 2 - 3 - 5 - 6 - 8 - 13 - 16 - 18 - 20 - 22 - 23 - 24 - 26 - 28 - 33 - 35 - 36 - 38 - 39 - 40 - 45 - 46 - 56 - 58 - 60 - 63 - 65 - 66 - 68 - 71 - 74 - 75 - 77 - 79 - 82 - 83 - 84 - 86 - 96 - 98 - 101 - 102 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 110 - 112 - 113 - 114 - 116 - 118 - 119 - 122 - 123 - 126 - 127 - 128 - 129 - 132 - 133 - 134 - 138 - 139 - 140 - 141 - 144 - 146 - 148 - 150 - 154 - 155 - 157 - 158 - 159 - 162 - 163 - 164 - 165 - 166 - 168 - 169 - 170 - 171 - 173 - 174 - 176 - 177 - 180 - 182 - 183 - 188 - 190 - 191 - 193 - 196 - 199 - 200 - 204 - 205 - 206 - 207 - 212 - 214 - 215 - 217 - 218 - 224 - 227 - 228 - 231 - 232 - 233 - 234 - 235 - 236 - 237 - 239 - 240 - 243 - 244 - 247 - 248 - 251 - 252 - 254 - 255 - 256 - 259 - 263 - 264 - 265 - 266 - 267 - 268 - 275 - 276 - 278 - 279 - 282 - 283.

Valor: R\$ 665.722,10.

- JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA.

CNPJ: 28.302.534/0001-91.

Item(s): 32 - 44 - 50 - 53 - 67 - 147 - 185 - 186 - 209 - 211 - 213 - 249 - 250 - 261.

Valor: R\$ 8.397,50.

Total: R\$ 1.413.434,20.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Rio Tinto.

MAGNA CELI FERNANDES GERBASI
PREFEITA

ELYVANIA DE MELO PEIXOTO

ANDERSON GONCALVES DA COSTA

JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA